
03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:02 e 3

f
Zusätzlicher Zug
Mülheim (Ruhr) Styrum 0:06
> fährt 5. Nov

10

0:10 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 0:30
> fährt 6., 8., 9., 12. Nov
> 12. Nov weiter nach ô Düsseldorf Flughafen 0:55 – 
Düsseldorf Hbf 1:20

0:16 RE 3
RE 89903

Fahrplanänderungen
Dortmund Hbf 0:56
> vom 6. bis 9. Nov, 22., 23. Nov fällt der Zug aus.
> 10., 21. Nov kein Halt in Herne, Castrop-Rauxel Hbf, 
Dortmund-Mengede

6

0:17 e 3 Fahrplanänderungen
Hattingen (Ruhr) Mitte 0:56
> 5., 15. Nov fällt der Zug aus.
> 6. Nov kein Halt in Essen-Steele Ost

10

0:19 RB 32
RB 31281

Zugausfall
Duisburg Hbf 0:24
> vom 6. bis 8. Nov, 19., 22., 23. Nov fällt der Zug aus.

7

0:23 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 0:43
> fährt vom 6. bis 9. Nov; 19., 22., 23. Nov

0:24 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 0:44
> fährt 6., 7., 19., 22., 23. Nov

0:25 RE 2
RE 10238
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 0:29 – 
ô Düsseldorf Flughafen 0:45 – 
Düsseldorf Hbf 0:53 Q
> fährt 10. Nov

0:28 e 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Mülheim – Essen Hbf 1:20
> fährt 15. Nov

0:30 RE 2
RE 10241
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 0:36 – Gelsenkirchen Hbf 0:53 – 
Wanne-Eickel Hbf 0:59 Q 
Recklinghausen Hbf 1:08 – Haltern am See 1:19 – 
Münster (Westf) Hbf 1:53
> fährt 10., 11. Nov

0:32 e 3
f

Zusätzlicher Zug
Mülheim (Ruhr) Styrum 0:36
> fährt 5. Nov

10

0:33 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen-Altenessen – Gelsenkirchen Hbf 1:18
> fährt 22., 23. Nov

0:39 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen – Gelsenkirchen Hbf – 
Wanne-Eickel Hbf 1:58
> fährt vom 6. bis 9. Nov; 19., 22., 23. Nov



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:40 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen-Altenessen – Gelsenkirchen Hbf – 
Wanne-Eickel Hbf – Herne – Castrop-Rauxel Hbf – 
Dortmund Hbf 2:37
> fährt 6. bis 9. Nov, 19. Nov
> 6., 19. Nov nur bis Gelsenkirchen Hbf

0:41 RB 32
RB 31240

Fahrplanänderungen
Dortmund Hbf 1:26
> vom 6. bis 8. Nov, 19., 22., 23. Nov fällt der Zug aus.
> 10. Nov nur bis Dortmund-Mengede
õ Ersatzverkehr von Dortmund-Mengede nach Dortmund 
Hbf ist eingerichtet.

6

0:43 RE 3
RE 89904

Zugausfall
Düsseldorf Hbf 1:12
> 9., 23. Nov fällt der Zug aus.

7

0:47 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen – Gelsenkirchen Hbf 1:50
> fährt 7. Nov

0:49 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen – Gelsenkirchen Hbf – Wanne-Eickel Hbf – 
Herne – Castrop-Rauxel Hbf – Dortmund Hbf 3:12
> fährt 8. Nov

0:50 RE 19
VIA 20000

Zugausfall
Emmerich

1:00
1:08 RE 19

VIA 92989
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 1:12 Q
> fährt Sa, So

1:10 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 1:30
> fährt 6., 8., 9. Nov

1:16 RE 3
RE 89905

Fahrplanänderungen
Dortmund Hbf 1:56
> 9., 23. Nov fällt der Zug aus.
> 10. Nov kein Halt in Herne, Castrop-Rauxel Hbf, 
Dortmund-Mengede

6

1:19 RB 32
RB 31239

Zugausfall
Duisburg Hbf 1:24
> 6., 8., 19., 22., 23. Nov fällt der Zug aus.

7

1:20 RE 6
RE 89745
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 1:29 – Gelsenkirchen Hbf 1:34 – 
Herne 1:40 – Dortmund Hbf 1:53 Q
> fährt 5. Nov

1:23 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 1:43
> fährt vom 6. bis 9. Nov; 19., 22., 23. Nov

1:24 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 1:44
> fährt 23. Nov



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

1:30 RE 2
RE 10243
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 1:36 – Gelsenkirchen Hbf 1:53 – 
Wanne-Eickel Hbf 1:59 Q 
Recklinghausen Hbf 2:08 – Haltern am See 2:19 – 
Münster (Westf) Hbf 2:53
> fährt 10. Nov

1:33 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen-Altenessen – Gelsenkirchen Hbf 2:18
> fährt 23. Nov

1:39 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen – Gelsenkirchen Hbf – 
Wanne-Eickel Hbf 2:58
> fährt vom 6. bis 9. Nov; 19., 22., 23. Nov

1:40 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen-Altenessen – Gelsenkirchen Hbf – 
Wanne-Eickel Hbf – Herne – Castrop-Rauxel Hbf – 
Dortmund Hbf 3:37
> fährt 9. Nov

1:41 RB 32
RB 31282

Fahrplanänderungen
Dortmund Hbf 2:26
> 23. Nov fällt der Zug aus.
> 10. Nov nur bis Dortmund-Mengede
õ Ersatzverkehr von Dortmund-Mengede nach Dortmund 
Hbf ist eingerichtet.

6

1:43 RE 3
RE 89906

Zugausfall
Düsseldorf Hbf 2:12
> 9., 23. Nov fällt der Zug aus.

7

1:44 RE 1
RE 26843
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 1:50 – Gelsenkirchen Hbf 1:55 – 
Herne 2:01 – Dortmund Hbf 2:14 Q 
Dortmund-Kurl 2:24 – Hamm (Westf) Hbf 2:42
> fährt 4. Nov

6

1:50 RE 19
VIA 20002

Zugausfall
Wesel

2:00
2:08 RE 19

VIA 20001
Gleisänderung
Duisburg Hbf 2:15

13

2:10 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 2:30
> fährt 9. Nov

2:16 RE 3
RE 89907

Fahrplanänderungen
Dortmund Hbf 2:56
> 9., 23. Nov fällt der Zug aus.
> 10. Nov kein Halt in Herne, Castrop-Rauxel Hbf, 
Dortmund-Mengede

6

2:19 RB 32
RB 31283

Zugausfall
Duisburg Hbf 2:24
> 23. Nov fällt der Zug aus.

7

2:23 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 2:43
> fährt vom 6. bis 9. Nov; 19., 22., 23. Nov



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

2:24 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 2:44
> fährt 23. Nov

2:33 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen-Altenessen – Gelsenkirchen Hbf 3:18
> fährt 23. Nov

2:39 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen – Gelsenkirchen Hbf – 
Wanne-Eickel Hbf 3:58
> fährt 9., 23. Nov

2:40 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen-Altenessen – Gelsenkirchen Hbf – 
Wanne-Eickel Hbf – Herne – Castrop-Rauxel Hbf – 
Dortmund Hbf 4:37
> fährt 9. Nov

2:41 RB 32
RB 31284

Fahrplanänderungen
Dortmund Hbf 3:26
> 23. Nov fällt der Zug aus.
> 10. Nov nur bis Dortmund-Mengede
õ Ersatzverkehr von Dortmund-Mengede nach Dortmund 
Hbf ist eingerichtet.

6

2:43 RE 3
RE 89908

Zugausfall
Düsseldorf Hbf 3:12
> 9., 23. Nov fällt der Zug aus.

7

2:44 RE 1
RE 26845
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 2:50 – Gelsenkirchen Hbf 2:55 – 
Herne 3:01 – Dortmund Hbf 3:14 Q
> fährt 4. Nov

6

3:00
3:10 RE 3

b
Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 3:30
> fährt 9. Nov

3:16 RE 3
RE 89909

Fahrplanänderungen
Dortmund Hbf 3:56
> 9., 23. Nov fällt der Zug aus.
> 10. Nov kein Halt in Herne, Castrop-Rauxel Hbf, 
Dortmund-Mengede

6

3:19 RB 32
RB 31285

Zugausfall
Duisburg Hbf 3:24
> 23. Nov fällt der Zug aus.

7

3:23 RE 2
RE 63754
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 3:28 – 
ô Düsseldorf Flughafen 3:45 – 
Düsseldorf Hbf 3:53 Q
> fährt 4. Nov

7

3:23 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 3:43
> fährt 9., 23. Nov

3:24 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 3:44
> fährt 23. Nov



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

3:25 RE 2
RE 10244
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 3:29 – 
ô Düsseldorf Flughafen 3:45 – 
Düsseldorf Hbf 3:53 Q
> fährt 10., 11. Nov

3:33 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen-Altenessen – Gelsenkirchen Hbf 4:18
> fährt 23. Nov

3:39 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen – Gelsenkirchen Hbf – 
Wanne-Eickel Hbf 4:58
> fährt 9., 23. Nov

3:40 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen-Altenessen – Gelsenkirchen Hbf – 
Wanne-Eickel Hbf – Herne – Castrop-Rauxel Hbf – 
Dortmund Hbf 5:37
> fährt 9. Nov

3:41 RB 32
RB 31286

Fahrplanänderungen
Dortmund-Mengede 4:18
> 23. Nov fällt der Zug aus.
õ Ersatzverkehr von Dortmund-Mengede nach Dortmund 
Hbf ist eingerichtet.

6

3:43 RE 3
RE 89910

Zugausfall
Düsseldorf Hbf 4:12
> 6. bis 9. Nov, 12., 19., 22., 23. Nov fällt der Zug aus.

7

3:50 RE 19
VIA 20004

Zugausfall
Wesel

4:00
4:08 RE 19

VIA 20003
Zugausfall
Duisburg Hbf 4:15
> 8. Nov fällt der Zug aus.

12

4:10 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf – ô Düsseldorf Flughafen – 
Düsseldorf Hbf 5:20
> fährt 9., 12. Nov
> 9. Nov nur bis Duisburg Hbf

4:16 RE 3
RE 89911

Fahrplanänderungen
Dortmund Hbf 4:56
> 9., 23. Nov fällt der Zug aus.
> 10. Nov kein Halt in Herne, Castrop-Rauxel Hbf, 
Dortmund-Mengede

6

4:19 RB 32
RB 31287

Zugausfall
Duisburg Hbf 4:24
> 23. Nov fällt der Zug aus.

7

4:23 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 4:43
> fährt 9., 23. Nov

4:24 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 4:44
> fährt 7., 19., 22., 23. Nov



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:33 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen-Altenessen – Gelsenkirchen Hbf 5:18
> fährt 23. Nov

4:34 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 4:54
> fährt 19. Nov

4:37 b Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 5:52
> fährt Mo - Fr

4:39 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen – Gelsenkirchen Hbf – 
Wanne-Eickel Hbf 5:58
> fährt 8., 9., 23. Nov

4:40 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen-Altenessen – Gelsenkirchen Hbf – 
Wanne-Eickel Hbf – Herne – Castrop-Rauxel Hbf – 
Dortmund Hbf 6:37
> fährt 9. Nov

4:41 RB 32
RB 31242

Zugausfall
Dortmund Hbf 5:26
> vom 6. bis 8. Nov, 19., 22., 23. Nov fällt der Zug aus.

6

4:41 RB 32
RB 31288

Geändertes Zugziel
Dortmund-Mengede 5:18
õ Ersatzverkehr von Dortmund-Mengede nach Dortmund 
Hbf ist eingerichtet.

6

4:43 RE 3
RE 89912

Zugausfall
Düsseldorf Hbf 5:12
> 9., 23. Nov fällt der Zug aus.

7

4:44 RE 1
RE 26801
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 4:50 – Gelsenkirchen Hbf 4:55 – 
Herne 5:01 – Dortmund Hbf 5:14 Q 
Dortmund-Kurl 5:23 – Hamm (Westf) Hbf 5:41
> fährt 4. Nov

6

4:47 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen – Gelsenkirchen Hbf 5:50
> fährt 7. Nov

4:48 e 3 Geändertes Zugziel
Hattingen (Ruhr) Mitte 5:26
> Sa nur bis Essen Hbf

11

4:58 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen – Gelsenkirchen Hbf 5:59
> fährt 6., 22., 23. Nov

4:58 b Ersatzverkehr mit Bus
Bottrop Hbf 5:25
> fährt Mo - Sa

5:00
5:10 RE 3

b
Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 5:30
> fährt 6., 8., 9. Nov

5:13 RE 44
RRB 75211

Zugausfall
Bottrop Hbf



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:23 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 5:43
> fährt 9., 23. Nov

5:24 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 5:44
> fährt 23. Nov

5:25 RE 2
RE 10200
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 5:30 – 
ô Düsseldorf Flughafen 5:45 – 
Düsseldorf Hbf 5:53 Q
> fährt 9. Nov

5:26 RE 5
RE 28500

Zugausfall
Wesel

5:28 b Ersatzverkehr mit Bus
Bottrop Hbf 5:55
> fährt Mo - Sa

5:30 RE 2
RE 10203
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 5:36 – Gelsenkirchen Hbf 5:41 – 
Wanne-Eickel Hbf 5:54 – 
Recklinghausen Hbf 6:03 – Haltern am See 6:12 Q 
Münster (Westf) Hbf 6:35 – Osnabrück Hbf 7:13
> fährt 9. Nov

5:33 RE 5
RE 28503

Gleisänderung
Koblenz Hbf 7:42

9

5:33 b Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 5:53
> fährt Mo - Sa

5:37 b Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 6:52
> fährt Mo - Fr

5:46 RE 44
RRB 75210

Zugausfall
Moers

5:48 e 3 Zugausfall
Hattingen (Ruhr) Mitte 6:26
> Sa fällt der Zug aus.

11

5:50 RE 19
VIA 20006

Zugausfall
Arnhem Centraal

5:50 RE 19
VIA 20056

Zugausfall
Arnhem Centraal

5:58 b Ersatzverkehr mit Bus
Bottrop Hbf 6:25

6:00
6:08 RE 42

RE 10107
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 6:14 – Gelsenkirchen Hbf 6:22 – 
Wanne-Eickel Hbf 6:30 Q 
Recklinghausen Hbf 6:38 – Haltern am See 6:49 – 
Münster (Westf) Hbf 7:22
> fährt 9. Nov

6:08 RE 49
RE 30291

Zugausfall
Wesel



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:10 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 6:30
> fährt 9. Nov

6:13 RE 44
RRB 75213

Zugausfall
Bottrop Hbf

6:20 RE 49
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 7:35
> fährt Mo - Fr

6:25 RE 2
RE 10202
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 6:30 – 
ô Düsseldorf Flughafen 6:45 – 
Düsseldorf Hbf 6:53 Q
> fährt 9. Nov

6:26 RE 5
RE 28502

Zugausfall
Wesel

6:33 IC 2208 Geändertes Zugziel
Emden Hbf 9:25

6

6:33 RE 5
RE 28505

Fahrplanänderungen
Koblenz Hbf 8:42

9

6:33 b Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 6:53
> fährt So

6:37 RE 2
RE 10205
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 6:43 – Gelsenkirchen Hbf 6:48 – 
Wanne-Eickel Hbf 6:54 – 
Recklinghausen Hbf 7:03 – Haltern am See 7:12 Q 
Münster (Westf) Hbf 7:35 – Osnabrück Hbf 8:19
> fährt 9. Nov

6:40 b Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 7:55

6:46 RE 44
RRB 75212

Zugausfall
Moers

6:48 e 3 Zugausfall
Hattingen (Ruhr) Mitte 7:26
> Sa, So fällt der Zug aus.

11

6:51 RE 19
VIA 20008

Zugausfall
Arnhem Centraal

6:51 RE 19
VIA 20008
VIA 77008

Zugausfall
Arnhem Centraal / Bocholt 7:42

6:51 RE 19
VIA 20045

Zugausfall
Düsseldorf Hbf

6:58 b Ersatzverkehr mit Bus
Bottrop Hbf 7:25

7:00
7:08 RE 49

RE 30293
Zugausfall
Wesel

7:13 RE 44
RRB 75215

Zugausfall
Bottrop Hbf



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:13 RE 19
VIA 20047

Zugausfall
Düsseldorf Hbf

7:20 RE 49
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 8:35
> fährt Mo - Fr

7:25 RE 2
RE 10204
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 7:30 – 
ô Düsseldorf Flughafen 7:45 – 
Düsseldorf Hbf 7:53 Q
> fährt 10. Nov

7:26 RE 5
RE 28504

Zugausfall
Wesel

7:27 RE 2
RE 10204
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 7:34 – 
ô Düsseldorf Flughafen 7:45 – 
Düsseldorf Hbf 7:53 Q
> fährt 9. Nov

7:33 RE 5
RE 28507

Fahrplanänderungen
Koblenz Hbf 9:42

9

7:37 RE 2
RE 10207
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 7:43 – Gelsenkirchen Hbf 7:48 – 
Wanne-Eickel Hbf 7:54 – 
Recklinghausen Hbf 8:03 – Haltern am See 8:12 Q 
Münster (Westf) Hbf 8:35 – Osnabrück Hbf 9:10
> fährt 9., 10. Nov

7:40 b Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 8:55

7:46 RE 44
RRB 75214

Zugausfall
Moers

7:48 e 3 Zugausfall
Hattingen (Ruhr) Mitte 8:26
> Sa, So fällt der Zug aus.

11

7:50 RE 19
VIA 20010

Zugausfall
Arnhem Centraal

7:50 RE 19
VIA 20010
VIA 77010

Zugausfall
Arnhem Centraal / Bocholt 8:42

7:51 RE 19
VIA 20049

Zugausfall
Düsseldorf Hbf

7:58 b Ersatzverkehr mit Bus
Bottrop Hbf 8:25

8:00
8:08 RE 49

RE 30295
Zugausfall
Wesel

8:12 IC 606 Frühere Abfahrtzeit
Norddeich Mole 12:16
> Haltausfall in Recklinghausen Hbf
> fährt 4. Nov

6



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:13 RE 44
RRB 75217

Zugausfall
Bottrop Hbf

8:15 IC 606 Frühere Abfahrtzeit
Rheine 9:54
> Haltausfall in Recklinghausen Hbf
> fährt 3. Nov

6

8:20 RE 49
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 9:35
> fährt Mo - Fr

8:25 RE 2
RE 10206
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 8:30 – 
ô Düsseldorf Flughafen 8:45 – 
Düsseldorf Hbf 8:53 Q
> fährt 9., 10. Nov

8:26 RE 5
RE 28506

Zugausfall
Wesel

8:33 RE 5
RE 28509

Fahrplanänderungen
Koblenz Hbf 10:42

9

8:34 IC 606 Geändertes Zugziel
Leer (Ostfriesl) 11:07

6

8:37 RE 2
RE 10209
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 8:43 – Gelsenkirchen Hbf 8:48 – 
Wanne-Eickel Hbf 8:54 – 
Recklinghausen Hbf 9:03 – Haltern am See 9:12 Q 
Münster (Westf) Hbf 9:35 – Osnabrück Hbf 10:15
> fährt 9., 10. Nov

8:40 b Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 9:55

8:46 RE 44
RRB 75216

Zugausfall
Moers

8:48 e 3 Zugausfall
Hattingen (Ruhr) Mitte 9:26
> Sa, So fällt der Zug aus.

11

8:50 RE 19
VIA 20012

Zugausfall
Arnhem Centraal

8:50 RE 19
VIA 20012
VIA 77012

Zugausfall
Arnhem Centraal / Bocholt 9:42

8:54 ICE 1223 Geänderte Unterwegshalte
München Hbf 15:12
> 3. bis 10. Nov kein Halt in Warburg (Westf), Ankunft in 
Kassel-Wilhelmshöhe 13:18, Fulda 13:48, 
Nürnberg Hbf 15:26, München Hbf 16:34

7

8:54 IC 606 Spätere Abfahrtzeit
Emden Hbf 11:45
> fährt 10. Nov

6

8:58 b Ersatzverkehr mit Bus
Bottrop Hbf 9:25



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:00
9:08 RE 49

RE 30297
Zugausfall
Wesel

9:13 RE 44
RRB 75219

Zugausfall
Bottrop Hbf

9:20 RE 49
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 10:35
> fährt Mo - Sa

9:23 RE 2
RE 10208
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 9:28 – 
ô Düsseldorf Flughafen 9:45 – 
Düsseldorf Hbf 9:53 Q
> fährt 9., 10. Nov

9:26 IC 2005 Geänderte Unterwegshalte
Koblenz Hbf 11:16
> 9., 16. Nov kein Halt in Köln Hbf, Bonn Hbf, Remagen, 
Andernach, auch Halt in Köln Messe/Deutz, Bonn-Beuel

7

9:26 RE 5
RE 28508

Zugausfall
Wesel

9:33 RE 5
RE 28511

Fahrplanänderungen
Koblenz Hbf 11:42

9

9:37 RE 2
RE 10211
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 9:43 – Gelsenkirchen Hbf 9:48 – 
Wanne-Eickel Hbf 9:54 – 
Recklinghausen Hbf 10:03 – 
Haltern am See 10:12 Q 
Münster (Westf) Hbf 10:35 – 
Osnabrück Hbf 11:10
> fährt 9., 10. Nov

9:40 b Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 10:55

9:46 RE 44
RRB 75218

Zugausfall
Moers

9:48 IC 2005 Spätere Abfahrtzeit
Koblenz Hbf 11:46
> fährt 4. Nov

7

9:48 e 3 Zugausfall
Hattingen (Ruhr) Mitte 10:26
> Sa, So fällt der Zug aus.

11

9:50 RE 19
VIA 20014

Zugausfall
Arnhem Centraal

9:50 RE 19
VIA 20014
VIA 77014

Zugausfall
Arnhem Centraal / Bocholt 10:42

9:58 b Ersatzverkehr mit Bus
Bottrop Hbf 10:25

10:00
10:08 RE 49

RE 30299
Zugausfall
Wesel



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:13 RE 44
RRB 75221

Zugausfall
Bottrop Hbf

10:20 RE 49
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 11:35
> fährt Mo - Sa

10:21 IC 604 Frühere Abfahrtzeit
Emden Hbf 13:25
> Haltausfall in Recklinghausen Hbf
> fährt 4. Nov

6

10:23 RE 2
RE 10210
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 10:28 – 
ô Düsseldorf Flughafen 10:45 – 
Düsseldorf Hbf 10:53 Q
> fährt 9., 10. Nov

10:26 RE 5
RE 28510

Zugausfall
Wesel

10:33 RE 5
RE 28513

Fahrplanänderungen
Koblenz Hbf 12:42

9

10:34 IC 604 Geändertes Zugziel
Emden Hbf 13:25

6

10:37 RE 2
RE 10213
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 10:43 – 
Gelsenkirchen Hbf 10:48 – 
Wanne-Eickel Hbf 10:54 – 
Recklinghausen Hbf 11:03 – 
Haltern am See 11:12 Q 
Münster (Westf) Hbf 11:35 – 
Osnabrück Hbf 12:19
> fährt 9., 10. Nov

10:40 b Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 11:55

10:46 RE 44
RRB 75220

Zugausfall
Moers

10:48 e 3 Zugausfall
Hattingen (Ruhr) Mitte 11:26
> Sa, So fällt der Zug aus.

11

10:50 RE 19
VIA 20016
VIA 77016

Zugausfall
Arnhem Centraal / Bocholt 11:42

10:58 b Ersatzverkehr mit Bus
Bottrop Hbf 11:25

11:00
11:08 RE 49

RE 30391
Zugausfall
Wesel

11:13 RE 44
RRB 75223

Zugausfall
Bottrop Hbf

11:20 RE 49
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 12:35
> fährt Mo - Sa



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:23 RE 2
RE 10212
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 11:28 – 
ô Düsseldorf Flughafen 11:45 – 
Düsseldorf Hbf 11:53 Q
> fährt 9., 10. Nov

11:26 IC 2009 Geändertes Zugziel
Köln Hbf 12:14
> 9. bis 22. Nov nur bis Düsseldorf Hbf

7

11:26 RE 5
RE 28512

Zugausfall
Wesel

11:33 RE 5
RE 28515

Fahrplanänderungen
Koblenz Hbf 13:42

9

11:37 RE 2
RE 10215
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 11:43 – 
Gelsenkirchen Hbf 11:48 – 
Wanne-Eickel Hbf 11:54 – 
Recklinghausen Hbf 12:03 – 
Haltern am See 12:12 Q 
Münster (Westf) Hbf 12:35 – 
Osnabrück Hbf 13:10
> fährt 9., 10. Nov

11:40 b Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 12:55

11:46 RE 44
RRB 75222

Zugausfall
Moers

11:47 IC 2009 Spätere Abfahrtzeit
Köln Hbf 12:38
> fährt 3., 4. Nov
> 4. Nov nur bis Düsseldorf Hbf

7

11:48 e 3 Zugausfall
Hattingen (Ruhr) Mitte 12:26
> Sa, So fällt der Zug aus.

11

11:50 RE 19
VIA 20018
VIA 77018

Zugausfall
Arnhem Centraal / Bocholt 12:42

11:58 b Ersatzverkehr mit Bus
Bottrop Hbf 12:25

12:00
12:08 RE 49

RE 30393
Zugausfall
Wesel

12:09 IC 2202 Frühere Abfahrtzeit
Bremerhaven-Lehe 15:53
> Haltausfall in Recklinghausen Hbf
> fährt 3., 4. Nov

6

12:12 FLX 1341
r

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 12:17 – Düsseldorf Hbf 12:34 – 
Köln Hbf 13:15 Q
> fährt 9., 10. Nov
> 10. Nov Ankunft in Köln Hbf 12:58



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:13 RE 44
RRB 75225

Zugausfall
Bottrop Hbf

12:20 RE 49
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel – 
Mehrhoog – Haldern – Empel-Rees – Millingen – 
Praest – Emmerich 14:45
> fährt nicht 23. Nov
> Sa, So, nicht 23. Nov nur bis Wesel

12:25 RE 2
RE 10214
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 12:30 – 
ô Düsseldorf Flughafen 12:45 – 
Düsseldorf Hbf 12:53 Q
> fährt 9., 10. Nov

12:26 RE 5
RE 28514

Zugausfall
Wesel

12:33 RE 5
RE 28517

Fahrplanänderungen
Koblenz Hbf 14:42

9

12:34 IC 2202 Zugausfall
Bremerhaven-Lehe 15:53
> 17. Nov fällt der Zug aus.

6

12:37 RE 2
RE 10217
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 12:43 – 
Gelsenkirchen Hbf 12:48 – 
Wanne-Eickel Hbf 12:54 – 
Recklinghausen Hbf 13:03 – 
Haltern am See 13:12 Q 
Münster (Westf) Hbf 13:35 – 
Osnabrück Hbf 14:19
> fährt 9., 10. Nov

12:40 b Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 13:55

12:46 RE 44
RRB 75224

Zugausfall
Moers

12:48 e 3 Zugausfall
Hattingen (Ruhr) Mitte 13:26
> Sa, So fällt der Zug aus.

11

12:50 RE 19
VIA 20020
VIA 77020

Zugausfall
Arnhem Centraal / Bocholt 13:42

12:58 b Ersatzverkehr mit Bus
Bottrop Hbf 13:25

13:00
13:08 RE 49

RE 30395
Zugausfall
Wesel

13:13 RE 44
RRB 75227

Zugausfall
Bottrop Hbf

13:20 RE 49
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 14:35



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:23 RE 2
RE 10216
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 13:28 – 
ô Düsseldorf Flughafen 13:45 – 
Düsseldorf Hbf 13:53 Q
> fährt 9., 10. Nov

13:25 IC 2201 Fahrplanänderungen
Köln Hbf 14:15
> 17. Nov fällt der Zug aus.
> 9. bis 22. Nov nur bis Düsseldorf Hbf

7

13:26 RE 5
RE 28516

Zugausfall
Wesel

13:33 RE 5
RE 28519

Fahrplanänderungen
Koblenz Hbf 15:42

9

13:37 RE 2
RE 10219
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 13:43 – 
Gelsenkirchen Hbf 13:48 – 
Wanne-Eickel Hbf 13:54 – 
Recklinghausen Hbf 14:03 – 
Haltern am See 14:12 Q 
Münster (Westf) Hbf 14:35 – 
Osnabrück Hbf 15:10
> fährt 9., 10. Nov

13:40 b Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 14:55

13:46 RE 44
RRB 75226

Zugausfall
Moers

13:48 e 3 Zugausfall
Hattingen (Ruhr) Mitte 14:26
> Sa, So fällt der Zug aus.

11

13:50 RE 19
VIA 20022
VIA 77022

Zugausfall
Arnhem Centraal / Bocholt 14:42

13:51 IC 2201 Spätere Abfahrtzeit
Köln Hbf 14:43
> fährt 3., 4. Nov

7

13:58 b Ersatzverkehr mit Bus
Bottrop Hbf 14:25

14:00
14:08 RE 49

RE 30397
Zugausfall
Wesel

14:13 RE 44
RRB 75229

Zugausfall
Bottrop Hbf

14:20 IC 2200 Frühere Abfahrtzeit
Norddeich Mole 18:03
> Haltausfall in Recklinghausen Hbf
> fährt 4. Nov

6

14:20 RE 49
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 15:35



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:25 RE 2
RE 10218
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 14:30 – 
ô Düsseldorf Flughafen 14:45 – 
Düsseldorf Hbf 14:53 Q
> fährt 9., 10. Nov

14:26 RE 5
RE 28518

Zugausfall
Wesel

14:33 RE 5
RE 28521

Fahrplanänderungen
Koblenz Hbf 16:42

9

14:34 IC 2200 Fahrplanänderungen
Leer (Ostfriesl) 17:07
> 3. Nov fällt der Zug aus.

6

14:37 RE 2
RE 10221
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 14:43 – 
Gelsenkirchen Hbf 14:48 – 
Wanne-Eickel Hbf 14:54 – 
Recklinghausen Hbf 15:03 – 
Haltern am See 15:12 Q 
Münster (Westf) Hbf 15:35 – 
Osnabrück Hbf 16:19
> fährt 9., 10. Nov

14:40 b Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 15:55

14:46 RE 44
RRB 75228

Zugausfall
Moers

14:48 e 3 Zugausfall
Hattingen (Ruhr) Mitte 15:26
> Sa, So fällt der Zug aus.

11

14:50 RE 19
VIA 20024
VIA 77024

Zugausfall
Arnhem Centraal / Bocholt 15:42

14:58 b Ersatzverkehr mit Bus
Bottrop Hbf 15:25

15:00
15:08 RE 49

RE 30399
Zugausfall
Wesel

15:13 RE 44
RRB 75231

Zugausfall
Bottrop Hbf

15:20 RE 49
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 16:35

15:23 RE 2
RE 10220
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 15:28 – 
ô Düsseldorf Flughafen 15:45 – 
Düsseldorf Hbf 15:53 Q
> fährt 9., 10. Nov

15:26 IC 2203 Fahrplanänderungen
Köln Hbf 16:13
> 3. Nov fällt der Zug aus.
> 8. bis 22. Nov nur bis Düsseldorf Hbf

7



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:26 RE 5
RE 28520

Zugausfall
Wesel

15:33 RE 5
RE 28523

Fahrplanänderungen
Koblenz Hbf 17:42

9

15:37 RE 2
RE 10223
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 15:43 – 
Gelsenkirchen Hbf 15:48 – 
Wanne-Eickel Hbf 15:54 – 
Recklinghausen Hbf 16:03 – 
Haltern am See 16:12 Q 
Münster (Westf) Hbf 16:35 – 
Osnabrück Hbf 17:10
> fährt 9., 10. Nov

15:40 b Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 16:55

15:46 RE 44
RRB 75230

Zugausfall
Moers

15:48 e 3 Zugausfall
Hattingen (Ruhr) Mitte 16:26
> Sa, So fällt der Zug aus.

11

15:50 IC 2203 Spätere Abfahrtzeit
Köln Hbf 16:40
> fährt 4. Nov

7

15:50 RE 19
VIA 20026
VIA 77026

Zugausfall
Arnhem Centraal / Bocholt 16:42

15:53 FLX 1344
r

Zusätzlicher Zug
Gelsenkirchen Hbf 16:03 – 
Münster (Westf) Hbf 16:46 – 
Osnabrück Hbf 17:13 – Bremen Hbf 18:08 – 
Hamburg-Harburg 18:54 – Hamburg Hbf 19:07 Q
> fährt 10. Nov

15:54 FLX 1344
r

Zusätzlicher Zug
Gelsenkirchen Hbf 16:03 – 
Münster (Westf) Hbf 16:46 – 
Osnabrück Hbf 17:13 – Bremen Hbf 18:08 – 
Hamburg-Harburg 18:54 – Hamburg Hbf 19:07 Q
> fährt 9. Nov

15:58 b Ersatzverkehr mit Bus
Bottrop Hbf 16:25

16:00
16:08 RE 49

RE 30991
Zugausfall
Wesel

16:10 IC 2004 Frühere Abfahrtzeit
Emden Hbf 19:26
> Haltausfall in Recklinghausen Hbf
> fährt 3., 4. Nov
> 3. Nov nur bis Rheine

6

16:13 RE 44
RRB 75233

Zugausfall
Bottrop Hbf



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:20 RE 49
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel – 
Mehrhoog – Haldern – Empel-Rees – Millingen – 
Praest – Emmerich 18:45
> fährt nicht 23. Nov
> Sa, So, nicht 23. Nov nur bis Wesel

16:25 RE 2
RE 10222
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 16:30 – 
ô Düsseldorf Flughafen 16:45 – 
Düsseldorf Hbf 16:53 Q
> fährt 9., 10. Nov

16:26 RE 5
RE 28522

Zugausfall
Wesel

16:33 RE 5
RE 28525

Fahrplanänderungen
Koblenz Hbf 18:42

9

16:34 IC 2004 Geändertes Zugziel
Emden Hbf 19:26
> 14. bis 17. Nov nur bis Papenburg (Ems)
> 18. bis 22. Nov nur bis Leer (Ostfriesl)

6

16:37 RE 2
RE 10225
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 16:43 – 
Gelsenkirchen Hbf 16:48 – 
Wanne-Eickel Hbf 16:54 – 
Recklinghausen Hbf 17:03 – 
Haltern am See 17:12 Q 
Münster (Westf) Hbf 17:35 – 
Osnabrück Hbf 18:19
> fährt 9., 10. Nov

16:37 RE 19
VIA 20044

Zugausfall
Emmerich

16:40 b Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel – 
Mehrhoog – Haldern – Empel-Rees – Millingen – 
Praest – Emmerich 19:05
> Sa, So nur bis Wesel

16:46 RE 44
RRB 75232

Zugausfall
Moers

16:48 e 3 Zugausfall
Hattingen (Ruhr) Mitte 17:26
> Sa, So fällt der Zug aus.

11

16:50 RE 19
VIA 20028
VIA 77028

Zugausfall
Arnhem Centraal / Bocholt 17:42

16:58 b Ersatzverkehr mit Bus
Bottrop Hbf 17:25

17:00
17:08 RE 49

RE 30993
Zugausfall
Wesel

17:10 RE 19
VIA 20046

Zugausfall
Emmerich



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:13 RE 44
RRB 75235

Zugausfall
Bottrop Hbf

17:20 RE 49
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 18:35

17:23 IC 605 Frühere Abfahrtzeit
Koblenz Hbf 19:16
> Haltausfall in Köln Hbf, Bonn Hbf, Remagen, Andernach
> Zusätzlicher Halt Köln Messe/Deutz, Bonn-Beuel
> fährt 10. Nov

7

17:23 RE 2
RE 10224
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 17:28 – 
ô Düsseldorf Flughafen 17:45 – 
Düsseldorf Hbf 17:53 Q
> fährt 9., 10. Nov

17:26 IC 605 Geänderte Unterwegshalte
Koblenz Hbf 19:16
> 9., 16., 17. Nov kein Halt in Köln Hbf, Bonn Hbf, Remagen, 
Andernach, auch Halt in Köln Messe/Deutz, Bonn-Beuel

7

17:26 RE 5
RE 28524

Zugausfall
Wesel

17:33 RE 5
RE 28527

Fahrplanänderungen
Koblenz Hbf 19:42

9

17:37 RE 2
RE 10227
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 17:43 – 
Gelsenkirchen Hbf 17:48 – 
Wanne-Eickel Hbf 17:54 – 
Recklinghausen Hbf 18:03 – 
Haltern am See 18:12 Q 
Münster (Westf) Hbf 18:35 – 
Osnabrück Hbf 19:10
> fährt 9., 10. Nov

17:37 RE 19
VIA 20048

Zugausfall
Emmerich

17:40 b Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 18:55

17:46 RE 44
RRB 75234

Zugausfall
Moers

17:48 e 3 Zugausfall
Hattingen (Ruhr) Mitte 18:26
> Sa, So fällt der Zug aus.

11

17:50 RE 19
VIA 20030
VIA 77030

Zugausfall
Arnhem Centraal / Bocholt 18:42

17:56 IC 605 Spätere Abfahrtzeit
Koblenz Hbf 19:46
> fährt 3., 4. Nov

7

17:58 b Ersatzverkehr mit Bus
Bottrop Hbf 18:25



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:00
18:08 RE 49

RE 30995
Zugausfall
Wesel

18:12 FLX 1343
r

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 18:17 – Düsseldorf Hbf 18:33 – 
Köln Hbf 19:15 Q
> fährt 9., 10. Nov
> 10. Nov Ankunft in Köln Hbf 18:56

18:13 RE 44
RRB 75237

Zugausfall
Bottrop Hbf

18:16 IC 2002 Frühere Abfahrtzeit
Rheine 19:54
> Haltausfall in Recklinghausen Hbf
> fährt 3. Nov

6

18:20 RE 49
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 19:35

18:23 IC 2002 Frühere Abfahrtzeit
Emden Hbf 21:26
> Haltausfall in Recklinghausen Hbf
> fährt 4. Nov

6

18:25 RE 2
RE 10226
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 18:30 – 
ô Düsseldorf Flughafen 18:45 – 
Düsseldorf Hbf 18:53 Q
> fährt 9., 10. Nov

18:26 RE 5
RE 28526

Zugausfall
Wesel

18:33 RE 5
RE 28529

Fahrplanänderungen
Koblenz Hbf 20:42

9

18:36 IC 2002 Geändertes Zugziel
Emden Hbf 21:26
> 15. bis 17. Nov nur bis Papenburg (Ems)
> 18. bis 22. Nov nur bis Leer (Ostfriesl)
> 23. Nov nur bis Leer (Ostfriesl) 21:01, Ankunft in 
Papenburg (Ems) 20:49

6

18:37 RE 2
RE 10229
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 18:43 – 
Gelsenkirchen Hbf 18:48 – 
Wanne-Eickel Hbf 18:54 – 
Recklinghausen Hbf 19:03 – 
Haltern am See 19:12 Q 
Münster (Westf) Hbf 19:35 – 
Osnabrück Hbf 20:19
> fährt 9., 10. Nov

18:40 b Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 19:55

18:46 RE 44
RRB 75236

Zugausfall
Moers

18:48 e 3 Zugausfall
Hattingen (Ruhr) Mitte 19:26
> Sa, So fällt der Zug aus.

11



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:50 RE 19
VIA 20032
VIA 77032

Zugausfall
Arnhem Centraal / Bocholt 19:42

18:58 b Ersatzverkehr mit Bus
Bottrop Hbf 19:25

19:00
19:08 RE 42

RE 10159
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 19:14 – 
Gelsenkirchen Hbf 19:22 – 
Wanne-Eickel Hbf 19:30 Q 
Recklinghausen Hbf 19:38 – 
Haltern am See 19:49 – 
Münster (Westf) Hbf 20:22
> fährt 9., 10. Nov

19:08 RE 49
RE 30997

Zugausfall
Wesel

19:13 RE 44
RRB 75239

Zugausfall
Bottrop Hbf

19:20 RE 49
b

Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 20:35

19:23 RE 2
RE 10228
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 19:28 – 
ô Düsseldorf Flughafen 19:46 – 
Düsseldorf Hbf 19:54 Q
> fährt 9., 10. Nov

19:26 RE 5
RE 28528

Zugausfall
Wesel

19:33 RE 5
RE 28531

Fahrplanänderungen
Koblenz Hbf 21:42
> 4., 5. Nov fällt der Zug aus.

9

19:33 RE 5
RE 77075
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 19:39 – 
ô Düsseldorf Flughafen 19:49 – 
Düsseldorf Hbf 19:56 – 
Düsseldorf-Benrath 20:03 – 
Leverkusen Mitte 20:12 – Köln-Mülheim 20:19 – 
Köln Messe/Deutz 20:25 – Köln Hbf 20:29 Q
> fährt 4., 5. Nov

9

19:37 RE 2
RE 10231
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 19:43 – 
Gelsenkirchen Hbf 19:48 – 
Wanne-Eickel Hbf 19:54 – 
Recklinghausen Hbf 20:03 – 
Haltern am See 20:12 Q 
Münster (Westf) Hbf 20:35 – 
Osnabrück Hbf 21:10
> fährt 9., 10. Nov

19:40 b Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 20:55



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:46 RE 44
RRB 75238

Zugausfall
Moers

19:47 IC 607 Spätere Abfahrtzeit
Köln Hbf 20:40
> fährt 4. Nov

7

19:48 e 3 Zugausfall
Hattingen (Ruhr) Mitte 20:26
> Sa, So fällt der Zug aus.

11

19:50 RE 19
VIA 20034
VIA 77034

Zugausfall
Arnhem Centraal / Bocholt 20:42

19:57 IC 607 Spätere Abfahrtzeit
Köln Hbf 20:44
> fährt 3. Nov

7

19:58 b Ersatzverkehr mit Bus
Bottrop Hbf 20:25

20:00
20:08 RE 42

RE 10163
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 20:14 – 
Gelsenkirchen Hbf 20:22 – 
Wanne-Eickel Hbf 20:30 Q 
Recklinghausen Hbf 20:38 – 
Haltern am See 20:49 – 
Münster (Westf) Hbf 21:22
> fährt 9., 10. Nov

20:13 RE 44
RRB 75241

Zugausfall
Bottrop Hbf

20:25 RE 2
RE 10230
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 20:30 – 
ô Düsseldorf Flughafen 20:45 – 
Düsseldorf Hbf 20:53 Q
> fährt 9., 10. Nov

20:26 RE 5
RE 28530

Zugausfall
Wesel

20:33 RE 5
RE 28533

Fahrplanänderungen
Koblenz Hbf 22:42
> 4., 5. Nov fällt der Zug aus.

9

20:33 RE 5
RE 77077
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 20:40 – 
ô Düsseldorf Flughafen 20:49 – 
Düsseldorf Hbf 20:56 – 
Düsseldorf-Benrath 21:03 – 
Leverkusen Mitte 21:12 – Köln-Mülheim 21:19 – 
Köln Messe/Deutz 21:25 – Köln Hbf 21:29 Q
> fährt 4., 5. Nov

9



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:37 RE 2
RE 10233
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 20:43 – 
Gelsenkirchen Hbf 20:48 – 
Wanne-Eickel Hbf 20:54 – 
Recklinghausen Hbf 21:03 – 
Haltern am See 21:12 Q 
Münster (Westf) Hbf 21:35 – 
Osnabrück Hbf 22:15
> fährt 9., 10. Nov

20:37 b Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 21:52

20:39 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen – Gelsenkirchen Hbf – 
Wanne-Eickel Hbf 21:58
> fährt 18. Nov

20:41 RB 32
RB 31274

Fahrplanänderungen
Dortmund Hbf 21:26
> 5., 18. Nov fällt der Zug aus.
> 7. Nov nur bis Gelsenkirchen Hbf
> 8., 9. Nov nur bis Dortmund-Mengede

6

20:42 e 3 Frühere Abfahrtzeit
Hattingen (Ruhr) Mitte 21:26
> fährt 4. Nov

11

20:46 RE 44
RRB 75240

Zugausfall
Duisburg Hbf

20:48 e 3 Fahrplanänderungen
Hattingen (Ruhr) Mitte 21:26
> Sa, So fällt der Zug aus.
> 5. Nov kein Halt in Essen-Steele Ost

11

20:50 RE 19
VIA 20036
VIA 77036

Zugausfall
Arnhem Centraal / Bocholt 21:42

20:52 b Ersatzverkehr mit Bus
Bottrop Hbf 21:19

20:58 b Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 21:18

21:00
21:02 e 3

f
Zusätzlicher Zug
Mülheim (Ruhr) Styrum 21:06
> fährt 4. Nov

10

21:08 RE 42
RE 10167
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 21:14 – 
Gelsenkirchen Hbf 21:22 – 
Wanne-Eickel Hbf 21:30 – 
Recklinghausen Süd 21:34 – 
Recklinghausen Hbf 21:38 Q 
Haltern am See 21:51
> fährt 9., 10., 15. Nov

6



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:08 RE 19
VIA 77037
VIA 20037

Zugausfall
Düsseldorf Hbf 21:33
> 7. Nov fällt der Zug aus.

12

21:10 RE 42
RE 10167
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 21:19 – 
Gelsenkirchen Hbf 21:25 – 
Wanne-Eickel Hbf 21:30 – 
Recklinghausen Süd 21:34 – 
Recklinghausen Hbf 21:38 Q 
Haltern am See 21:51
> fährt 4., 11., 14. Nov
> 4. Nov von  Gleis 11

6

21:13 RE 44
RRB 75243

Zugausfall
Bottrop Hbf

21:16 RE 3
RE 89897

Fahrplanänderungen
Dortmund Hbf 21:56
> 5., 7., 8., 21., 22. Nov fällt der Zug aus.
> 9., 20. Nov kein Halt in Herne, Castrop-Rauxel Hbf, 
Dortmund-Mengede

6

21:17 e 3 Fahrplanänderungen
Hattingen (Ruhr) Mitte 21:56
> 4., 14. Nov fällt der Zug aus.
> 5. Nov kein Halt in Essen-Steele Ost

10

21:19 RB 32
RB 31275

Zugausfall
Duisburg Hbf 21:24
> 5., 7., 18., 21., 22. Nov fällt der Zug aus.

7

21:22 RE 2
RE 10232
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 21:28 – 
ô Düsseldorf Flughafen 21:45 – 
Düsseldorf Hbf 21:53 Q
> fährt 9., 10. Nov

21:26 IC 2209 Zugausfall
Köln Hbf 22:13
> 7., 8., 22. Nov fällt der Zug aus.
> 10., 17. Nov weiter nach Koblenz Hbf 23:18 , auch Halt in 
Köln Messe/Deutz, kein Halt in Köln Hbf

7

21:26 RE 5
RE 28532

Zugausfall
Wesel

21:28 e 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Mülheim – Essen Hbf 22:20
> fährt 14. Nov

21:29 RE 2
RE 63854
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 21:34 – 
ô Düsseldorf Flughafen 21:45 – 
Düsseldorf Hbf 21:53 Q
> fährt 4. Nov

7

21:32 e 3
f

Zusätzlicher Zug
Mülheim (Ruhr) Styrum 21:36
> fährt 4. Nov

10



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:33 RE 5
RE 28535

Fahrplanänderungen
Koblenz Hbf 23:42
> 4., 5. Nov fällt der Zug aus.
> 7. Nov von  Gleis 10
> 6. Nov nur bis Bonn Hbf
> 9., 10. Nov nur bis Remagen
õ Ersatzverkehr von Remagen nach Koblenz Hbf ist 
eingerichtet.

9

21:33 RE 5
RE 77079
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 21:39 – 
ô Düsseldorf Flughafen 21:49 – 
Düsseldorf Hbf 21:56 – 
Düsseldorf-Benrath 22:03 – 
Leverkusen Mitte 22:12 – Köln-Mülheim 22:19 – 
Köln Messe/Deutz 22:25 – Köln Hbf 22:29 Q
> fährt 4., 5. Nov

9

21:33 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen-Altenessen – Gelsenkirchen Hbf 22:18
> fährt 21., 22. Nov

21:37 RE 2
RE 10235
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 21:43 – 
Gelsenkirchen Hbf 21:48 – 
Wanne-Eickel Hbf 21:54 – 
Recklinghausen Hbf 22:03 – 
Haltern am See 22:12 Q 
Münster (Westf) Hbf 22:35 – 
Osnabrück Hbf 23:10
> fährt 9., 10. Nov
> 10. Nov nur bis Münster (Westf) Hbf

21:37 b Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 22:52

21:39 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen – Gelsenkirchen Hbf – 
Wanne-Eickel Hbf 22:58
> fährt 5., 7., 8., 18. Nov

21:40 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen-Altenessen – Gelsenkirchen Hbf – 
Wanne-Eickel Hbf – Herne – Castrop-Rauxel Hbf – 
Dortmund Hbf 23:37
> fährt 5. bis 8. Nov, 18. Nov
> 18. Nov nur bis Gelsenkirchen Hbf

21:41 RB 32
RB 31276

Fahrplanänderungen
Dortmund Hbf 22:26
> 5. bis 7. Nov, 18. Nov fällt der Zug aus.
> 9. Nov nur bis Dortmund-Mengede
õ Ersatzverkehr von Dortmund-Mengede nach Dortmund 
Hbf ist eingerichtet.

6

21:43 RE 3
RE 89898

Zugausfall
Düsseldorf Hbf 22:12
> 5., 7., 8., 11., 18., 21., 22. Nov fällt der Zug aus.

7



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:45 RE 42
RE 10166
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 21:59 – Rheinhausen 22:05 Q 
Krefeld Hbf 22:17
> fährt 4. Nov

7

21:46 RE 44
RRB 75242

Zugausfall
Duisburg Hbf

21:47 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen – Gelsenkirchen Hbf 22:50
> fährt 6. Nov

21:48 e 3 Fahrplanänderungen
Hattingen (Ruhr) Mitte 22:26
> Sa, So, auch 14. Nov fällt der Zug aus.
> 5. Nov kein Halt in Essen-Steele Ost

11

21:49 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen – Gelsenkirchen Hbf – Wanne-Eickel Hbf – 
Herne – Castrop-Rauxel Hbf – Dortmund Hbf 0:12
> fährt 7. Nov

21:50 RE 19
VIA 20038

Zugausfall
Arnhem Centraal

21:51 IC 2209 Spätere Abfahrtzeit
Koblenz Hbf 23:49
> fährt 3. Nov

7

21:52 b Ersatzverkehr mit Bus
Bottrop Hbf 22:19

21:54 RE 42
RE 10166
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 21:59 – Rheinhausen 22:05 Q 
Krefeld Hbf 22:17 – Viersen 22:27 – 
Mönchengladbach Hbf 22:42
> fährt 3., 11. Nov
> 11. Nov Ankunft in Rheinhausen 22:12, 
Krefeld Hbf 22:24, Viersen 22:34, 
Mönchengladbach Hbf 22:49

7

21:58 e 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Mülheim – Essen Hbf 22:50
> fährt 14. Nov

21:58 b Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 22:18

22:00
22:02 e 3

f
Zusätzlicher Zug
Mülheim (Ruhr) Styrum 22:06
> fährt 4. Nov

10

22:08 RE 42
RE 10171
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 22:14 – 
Gelsenkirchen Hbf 22:22 – 
Wanne-Eickel Hbf 22:30 – 
Recklinghausen Süd 22:34 – 
Recklinghausen Hbf 22:38 Q 
Haltern am See 22:51
> fährt 4., 9., 10., 15. Nov
> 15. Nov von  Gleis 6

11



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:08 RE 19
VIA 20039

Zugausfall
Düsseldorf Hbf 22:33
> 7. Nov fällt der Zug aus.

12

22:10 RE 42
RE 10171
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 22:19 – 
Gelsenkirchen Hbf 22:25 – 
Wanne-Eickel Hbf 22:30 – 
Recklinghausen Süd 22:34 – 
Recklinghausen Hbf 22:38 Q 
Haltern am See 22:51
> fährt 11., 14. Nov
> 14. Nov nur bis Wanne-Eickel Hbf

6

22:10 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf – ô Düsseldorf Flughafen – 
Düsseldorf Hbf 23:20
> fährt 11. Nov

22:13 RE 44
RRB 75245

Zugausfall
Bottrop Hbf

22:16 RE 3
RE 89899

Fahrplanänderungen
Dortmund Hbf 22:56
> 5., 7., 8., 21., 22. Nov fällt der Zug aus.
> 9., 20. Nov kein Halt in Herne, Castrop-Rauxel Hbf, 
Dortmund-Mengede

6

22:17 e 3 Fahrplanänderungen
Hattingen (Ruhr) Mitte 22:56
> 4., 14. Nov fällt der Zug aus.
> 5. Nov kein Halt in Essen-Steele Ost

10

22:19 RB 32
RB 31277

Zugausfall
Duisburg Hbf 22:24
> 5., 7., 18., 21., 22. Nov fällt der Zug aus.

7

22:23 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 22:43
> fährt 5., 7., 8., 18., 21., 22. Nov

22:24 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 22:44
> fährt 18. Nov

22:24 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 22:44
> fährt 18., 21., 22. Nov

22:25 RE 2
RE 10234
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 22:30 – 
ô Düsseldorf Flughafen 22:45 – 
Düsseldorf Hbf 22:53 Q
> fährt 9., 10. Nov

22:26 RE 5
RE 28534

Zugausfall
Emmerich

22:28 e 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Mülheim – Essen Hbf 23:20
> fährt 14. Nov



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:29 RE 2
RE 10234
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 22:34 – 
ô Düsseldorf Flughafen 22:45 – 
Düsseldorf Hbf 22:53 Q
> fährt 4. Nov

7

22:32 e 3
f

Zusätzlicher Zug
Mülheim (Ruhr) Styrum 22:36
> fährt 4. Nov

10

22:33 RE 5
RE 28537

Gleisänderung
Duisburg Hbf 22:39
> 7. Nov von  Gleis 10

9

22:33 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen-Altenessen – Gelsenkirchen Hbf 23:18
> fährt 21., 22. Nov

22:37 RE 2
RE 10237
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 22:43 – 
Gelsenkirchen Hbf 22:48 – 
Wanne-Eickel Hbf 22:54 – 
Recklinghausen Hbf 23:03 – 
Haltern am See 23:12 Q 
Münster (Westf) Hbf 23:35
> fährt 9., 10. Nov

22:37 b Ersatzverkehr mit Bus
Dinslaken – Voerde – Friedrichsfeld – Wesel 23:52

22:39 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen – Gelsenkirchen Hbf – 
Wanne-Eickel Hbf 23:58
> fährt 5., 7., 8., 18. Nov

22:40 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen-Altenessen – Gelsenkirchen Hbf – 
Wanne-Eickel Hbf – Herne – Castrop-Rauxel Hbf – 
Dortmund Hbf 0:37
> fährt 5. bis 8. Nov, 18. Nov
> 18. Nov nur bis Gelsenkirchen Hbf

22:41 RB 32
RB 31278

Fahrplanänderungen
Dortmund Hbf 23:26
> vom 5. bis 7. Nov, 18., 21., 22. Nov fällt der Zug aus.
> 9. Nov nur bis Dortmund-Mengede
õ Ersatzverkehr von Dortmund-Mengede nach Dortmund 
Hbf ist eingerichtet.

6

22:43 RE 3
RE 89900

Zugausfall
Düsseldorf Hbf 23:12
> 5., 7., 8., 11., 18., 21., 22. Nov fällt der Zug aus.

7

22:45 RE 42
RE 10170
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 22:59 – Rheinhausen 23:05 Q 
Krefeld Hbf 23:17
> fährt 4. Nov

7

22:46 RE 44
RRB 75244

Zugausfall
Duisburg Hbf

22:47 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen – Gelsenkirchen Hbf 23:50
> fährt 6. Nov



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:48 e 3 Zugausfall
Essen Hbf 23:06
> 3., 4., 9., 10., 14., 16., 17., 23. Nov fällt der Zug aus.

11

22:49 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen – Gelsenkirchen Hbf – Wanne-Eickel Hbf – 
Herne – Castrop-Rauxel Hbf – Dortmund Hbf 1:12
> fährt 7. Nov

22:50 RE 19
VIA 20040

Zugausfall
Arnhem Centraal

22:52 b Ersatzverkehr mit Bus
Bottrop Hbf 23:19

22:54 RE 42
RE 10170
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 22:58 – Rheinhausen 23:05 Q 
Krefeld Hbf 23:17 – Viersen 23:27 – 
Mönchengladbach Hbf 23:42
> fährt 3., 11. Nov
> 11. Nov Ankunft in Rheinhausen 23:19, 
Krefeld Hbf 23:31, Viersen 23:41, 
Mönchengladbach Hbf 23:56

7

22:58 e 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Mülheim – Essen Hbf 23:50
> fährt 14. Nov

22:58 b Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 23:18

23:00
23:02 e 3

f
Zusätzlicher Zug
Mülheim (Ruhr) Styrum 23:06
> fährt 4. Nov

10

23:08 RE 42
RE 10175
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 23:14 – 
Gelsenkirchen Hbf 23:22 – 
Wanne-Eickel Hbf 23:30 – 
Recklinghausen Süd 23:34 – 
Recklinghausen Hbf 23:38 Q 
Haltern am See 23:51
> fährt 4., 9., 10., 15. Nov
> 15. Nov von  Gleis 6

11

23:08 RE 19
VIA 20041

Zugausfall
Duisburg Hbf 23:15
> 7. Nov fällt der Zug aus.

12

23:10 RE 42
RE 10175
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 23:19 – 
Gelsenkirchen Hbf 23:25 – 
Wanne-Eickel Hbf 23:30 – 
Recklinghausen Süd 23:34 – 
Recklinghausen Hbf 23:38 Q 
Haltern am See 23:51
> fährt 11., 14. Nov
> 14. Nov nur bis Wanne-Eickel Hbf

6



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:10 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 23:30
> fährt 5., 7., 8., 11. Nov
> 11. Nov weiter nach ô Düsseldorf Flughafen 23:55 – 
Düsseldorf Hbf 0:20

23:13 RE 44
RRB 75247

Zugausfall
Bottrop Hbf

23:16 RE 3
RE 89901

Fahrplanänderungen
Dortmund Hbf 23:56
> 5., 7., 8., 21., 22. Nov fällt der Zug aus.
> 9., 20. Nov kein Halt in Herne, Castrop-Rauxel Hbf, 
Dortmund-Mengede, Ankunft in Dortmund Hbf 23:57

6

23:17 e 3 Fahrplanänderungen
Hattingen (Ruhr) Mitte 23:56
> 4., 14. Nov fällt der Zug aus.
> 5. Nov kein Halt in Essen-Steele Ost

10

23:19 RB 32
RB 31279

Zugausfall
Duisburg Hbf 23:24
> 5., 6., 18., 21., 22. Nov fällt der Zug aus.

7

23:23 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 23:43
> fährt 5., 7., 8., 18., 21., 22. Nov

23:24 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 23:44
> fährt 18., 21., 22. Nov

23:25 RE 2
RE 10236
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 23:29 – 
ô Düsseldorf Flughafen 23:45 – 
Düsseldorf Hbf 23:53 Q
> fährt 9., 10. Nov

23:28 e 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Mülheim – Essen Hbf 0:20
> fährt 14. Nov

23:29 RE 2
RE 10236
f

Zusätzlicher Zug
Duisburg Hbf 23:34 – 
ô Düsseldorf Flughafen 23:45 – 
Düsseldorf Hbf 23:53 Q
> fährt 4. Nov

7

23:32 e 3
f

Zusätzlicher Zug
Mülheim (Ruhr) Styrum 23:36
> fährt 4. Nov

10

23:32 b Ersatzverkehr mit Bus
Bottrop Hbf 23:59

23:33 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen-Altenessen – Gelsenkirchen Hbf 0:18
> fährt 21., 22. Nov



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:37 RE 2
RE 10239
f

Zusätzlicher Zug
Essen-Altenessen 23:43 – 
Gelsenkirchen Hbf 23:48 – 
Wanne-Eickel Hbf 23:59 Q 
Recklinghausen Hbf 0:08 – Haltern am See 0:19 – 
Münster (Westf) Hbf 0:53
> fährt 9., 10. Nov

23:39 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen – Gelsenkirchen Hbf – 
Wanne-Eickel Hbf 0:58
> fährt 5., 7., 8., 18., 21., 22. Nov

23:40 RE 3
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen-Altenessen – Gelsenkirchen Hbf – 
Wanne-Eickel Hbf – Herne – Castrop-Rauxel Hbf – 
Dortmund Hbf 1:37
> fährt 5. bis 8. Nov, 18. Nov
> 18. Nov nur bis Gelsenkirchen Hbf

23:41 RB 32
RB 31280

Fahrplanänderungen
Dortmund Hbf 0:25
> vom 5. bis 7. Nov, 18., 21., 22. Nov fällt der Zug aus.
> 9. Nov nur bis Dortmund-Mengede

6

23:43 RE 3
RE 89902

Zugausfall
Düsseldorf Hbf 0:12
> 5. bis 8. Nov, 11., 18., 21., 22. Nov fällt der Zug aus.

7

23:46 RE 44
RRB 75246

Zugausfall
Duisburg Hbf

23:47 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen – Gelsenkirchen Hbf 0:50
> fährt 6. Nov

23:49 RB 32
b

Ersatzverkehr mit Bus
Essen – Gelsenkirchen Hbf – Wanne-Eickel Hbf – 
Herne – Castrop-Rauxel Hbf – Dortmund Hbf 2:12
> fährt 7. Nov

23:50 RE 19
VIA 20042

Zugausfall
Emmerich

23:58 b Ersatzverkehr mit Bus
Duisburg Hbf 0:18

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity
FLX FlixTrain

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
e S-Bahn
b Bus
VIA VIAS Rail GmbH



03.11.2024 – 23.11.2024
Fahrplanänderungen     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
r Reservierung erforderlich

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.
Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.
Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de, 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen oder bahn.de/bauarbeiten
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 30.10.2024


